



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2  
ถนนสายหลัก หน้าอาคารกองทุนหมู่บ้าน  
ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 63 บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ถนนสายหลัก หน้าอาคารกองทุนหมู่บ้าน เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.	ชื่อโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ถนนสายหลัก หน้าอาคารกองทุนหมู่บ้าน	
2.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ	
3.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	540,000.-	บาท
4.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 156 เมตร พร้อมวางท่อคสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 48 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.	
5.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	19 กรกฎาคม 2564	เป็นเงิน 597,000.- บาท
6.	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	6.1	แบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น	
	6.2	แบบ ป.ร.5 จำนวน 1 แผ่น	
	6.3		
	6.4		
	6.5		
7.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	7.1	นางนงนุช เจริญศรี	ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
	7.2	นายทวีรัตน์ อินทนนท์	นักวิชาการปฏิบัติงาน กรรมการ
	7.3	นายพนพดล พรมขาว	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



งานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 156 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 48 เมตร ตามแบบแปลนที่กำหนด

ถนนสายหลักหน้าอาคารกองทุน หมู่ที่ 2 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

แบบที่

มฐท เลขที่ ทช -2-202

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน			
	งานวางระบายน้ำ									
1	งานดินซุด									
	1.1 งานดินซุด	62.4	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,177.60	6,177.60		
	1.2 ซุดรื้อผิวถนน คสล.	102.0	ตร.ม.	-	-	70.00	7,140.00	7,140.00		
2	งานทรายหยาบรองพื้น									
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	12.5	ลบ.ม.	514.02	6,414.97	99.00	1,235.52	7,650.49		
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5									
	3.1 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.2	ลบ.ม.	1,794.39	11,196.99	306.00	1,909.44	13,106.43		
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง									
	4.1 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	26.5	ลบ.ม.	1,869.16	49,570.12	306.00	8,115.12	57,685.24		
	ยอดยกไป					67,182.09		24,577.68	91,759.77	91,759.77

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

เห็นชอบ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายพงศกร หาญใจ)

(นางนงนุช เครือศรี)

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ ร้อยตำรวจตรี

เห็นชอบ

(นายทวีรัตน์ อินทนนท์)

( สุภาพ ยะมะโน )

ลงชื่อ

กรรมการ

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

(นายพนพล พรหมขาว)

พินา: ราคาสวัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน มิถุนายน 2564 นอกเหนือจากนี้สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ อ.แม่ริม

งานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 156 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 48 เมตร ตามแบบแปลนที่กำหนด

ถนนสายหลักหน้าอาคารกองทุน หมู่ที่ 2 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

แบบที่

มฐท เลขที่ ทช -2-202

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา				67,182.09		24,577.68	91,759.77	
5	งานไม้แบบ								
	5.1 งานไม้แบบ	718	ตร.ม.	150.00	107,640.00	133.00	95,440.80	203,080.80	
6	งานเหล็กเสริม								
	6.1 เหล็ก RB 6 มม. 0.222 กก./ม.	675	กก.	27.15	18,335.05	4.10	2,768.83	21,103.88	
	6.2 เหล็ก RB 9 มม. 0.499 กก./ม.	2,841	กก.	26.96	76,601.61	4.10	11,649.35	88,250.96	
	6.3 เหล็ก L 50x50x4 มม. 18.4 กก.	955	กก.	22.85	21,815.35	4.10	3,914.35	25,729.70	
	6.4 ลวดผูกเหล็ก	10	กก.	32.24	322.40	-	-	322.40	
7	งานวางท่อ คสล. ขนาด 0.30 ม.								
	7.1 ท่อ คสล. ขนาด 0.30 เมตร	48.0	ท่อน	530.00	25,440.00	-	-	25,440.00	
	7.2 บ่อพักท่อ คสล. ขนาด 0.30 เมตร	2.0	ท่อน	946.00	1,892.00	-	-	1,892.00	
	<b>รวมวัสดุและค่าแรง</b>				319,228.49		138,351.02	457,579.51	457,579.51

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

เห็นชอบ

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายพงศกร หาญใจ)

(นางนงนุช เครือศรี)

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ



กรรมการ

ลงชื่อ ร้อยตำรวจตรี



เห็นชอบ

(นายทวีรัตน์ อินทนนท์)

(สุภาพ ยะมะโน)

ลงชื่อ



กรรมการ

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

(นายพนพล พรหมขาว)

ที่มา: ราควัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน มิถุนายน 2564; นอกเหนือจากนี้สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ อ.แมริม